

گزارش روز

برجام از محورهای گف‌ت‌و‌گوا

در حاشیه نشست گروه ۲۰ است

احیای برجام در ایتالیا!

نوشین روانی /گروه‌بین‌الملل

news@naslefarda.net

بعد از یک سال دوری سران گروه بیست حالا پایتخت رنسانس محل قرار جدید است. در خیرها آمده که جو بایدن وارد اروپا نشد و برجام از محورهای گفت‌و‌گوا در حاشیه نشست گروه ۲۰ است. جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا و جیل بایدن بانوی اول آمریکا برای شرکت در نشست سران گروه بیست وارد رم شدند. علاوه بر این گویا مبارزه با همه‌گیری کرونا، بررسی راه‌های مقابله با تأثیرات مخرب تغییرات آب و هوایی و همچنین تقویت توسعه اقتصادی بیست کشور صنعتی جهان طی روزهای شنبه و یکشنبه در پایتخت ایتالیاست. اجلاس سالانه سران گروه بیست در حالی در رم برگزار می‌شود که برخی از سران حضور مجازی را به حضور فیزیکی در ایتالیا ترجیح داده‌اند. شی جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین که از اوایل سال ۲۰۲۰ تاکنون از کشور خارج نشده در کنار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه و فرمیو کیشیدا نخست‌وزیر زاین از رهبرانی هستند که به گزارش رویترز از طریق ویدئو کنفرانس در این نشست سخنرانی خواهند کرد.

بیست کشور صنعتی دنیا که مسئول تولید بیش از ۸۰ درصد گازهای گلخانه‌ای در دنیا هستند، در صددند با وضع مالیات بر تولید کربن در رم، گام مهمی در حفاظت از محیط زیست در آستانه نشست تغییرات اقلیمی سازمان ملل بر دارند. هدف دیگر گروه بیست در این نشست تأکید بر این نکته است که کشورهای ثروتمند سالانه ۱۰۰ میلیارد دلار برای کمک به کشورهای فقیر تر در راستای سازگاری‌شان با تغییرات آب و هوایی اختصاص دهند. البته این یکی از بندهای توافق سران گروه بیست در سال ۲۰۰۹ بود که قرار بود در سال ۲۰۲۰ عملی شود ولی تاکنون محقق نشده است.

از رایزنی درباره برجام تا دیدار با پاپ

انتظار می‌رود جو بایدن در باره پرونده هسته‌ای ایران و همچنین امکان از سرگیری مذاکرات وین پس از رایزنی با رهبران اروپایی، سخنانی ایراد کند. «جک سالیوان» مشاور امنیت ملی آمریکا اعلام کرد که رهبران آمریکا، آلمان، فرانسه و بریتانیا در تاریخ ۳۰اکتبر در حاشیه اجلاس گروه ۲۰، در رم درباره بازگشت به احیای مذاکرات هسته‌ای ایران رایزنی می‌کنند.

امیدوار کننده از «جک سالیوان»

وی در ادامه افزود که «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا از امکان برگزاری دیدار ویژه ایران با رهبران آلمان، فرانسه و بریتانیا بر خودار بودگشته شد تا این موضوع را به بحث بگذاریم که در خصوص احیای مذاکرات بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در چه مرحله‌ای قرار دارند.

سالیوان گفت که این امکان در سطح رهبران کشورها با شرکای کلیدی اروپایی ما هماهنگ می‌شود. طرفین همچنین وضعیت برنامه هسته‌ای ایران را بررسی خواهند کرد.

ملاقات با پساپ درباره بحران مهاجرت و مبارزه با فقر و تغییرات آب و هوایی
یابدن جمعه با پساپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان هم دیدار کرد. جو بایدن دومین رئیس‌جمهوری «کاتولیک» ایالات متحده است که با پاپ ملاقات کرد. بحران مهاجرت و مبارزه با فقر و تغییرات آب و هوایی از محورهای اصلی دیدار آنان بود.

عصر جمعه ملاقات با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری

ایتالیا
ملاقات با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهوری ایتالیا و همچنین رئیس‌جمهوری فرانسه هم از برنامه‌های روز جمعه جو بایدن ۷۸ ساله بود. جو بایدن پس از این نشست، سفر اروپایی خود را یکشنبه شب به اسکاتلند ادامه خواهد داد. گلاسگو همیزان یکی از نشست‌های مهم تغییرات آب و هوایی موسوم به «کوپ ۲۶» است. پیام اصلی آقای بایدن تأکید بر عزم کاخ سفید در مبارزه با گرم شدن زمین و حفاظت از محیط زیست است؛ هدفی که تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری قبلی آمریکا از «پیام» پاریس» عملاً کنار گذاشته شده بود. جو بایدن در حالی آمریکا را برای شرکت در این دو نشست مهم به مقصد اروپا ترک کرد که در سطح هزار و ۷۵۰میلیارد دلاری‌اش برای مقابله با تغییرات آب و هوایی با مخالفت برخی از اعضای دموکرات کنگره روبه‌رو بود.

مذاکرات باقری و سرگئی ریابکوف در مسکو

ایسنا: مذاکرات علی باق‌ری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه با سرگئی ریابکوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه در تلاش دریافت وزارت امور خارجه روسیه آغاز شد. در این مذاکرات، ساز و کار از سرگیری گفت‌وگوهای ایران و ۱۰۴ درباره لغو تحریم‌های ظالمانه وغیرقانونی ضد ملت ایران مورد بررسی قرار گرفت.

باقری و ریابکوف تأکید کردند: گفت‌وگوهای جدید تنها در صورتی موفقیت‌آمیز خواهد بود که به لغو تحریم‌ها و اجرای تمام و کمال تعهدات طرفین منجر شود. علی باق‌ری گفت: جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و چین، دیدگاه‌های نزدیکی در خصوص مسائل منطقه‌ای، بین‌المللی و به ویژه بر جام دارند. لازم است دیگر اعضای اروپایی ۴۰۱ نیز به تعهدات خود پایبند باشند و برای لغو تحریم‌های غیرقانونی تلاش کنند.

سازش

مریم عمادی /گروه‌سیاست

news@naslefarda.net

اخبار و گزارشات هفته پیش حاکی از آن بود که تر کیه یار دیگر قصد دارد به بخش‌هایی از خاک سوریه حمله و قسمت‌هایی از این سرزمین را اشغال کند تا اینکه خبر رسید روز گذشته (جمعه هفتم آبان‌ماه) ارتش این کشور، ده‌ها گلوله و خمپاره به سمت روستاهای «عین دقنه» و «بیلونیه» واقع در حومه شمالی استان حلب شلیک کرده‌است. چند روز پیش نیز رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه، از جنگ در شمال سوریه سخن گفت و اعلام کرد که کاسه صبرش در مورد تحرکات پ.ک.ک در این منطقه لبریز شده است. همان زمان آگاهان سیاسی و کارشناسان امنیتی گفتند که سخنان اردوغان، سیگنال حمله و جنگ است تا اینکه روز جمعه این قضیه به واقعیت تبدیل شد. اکنون با حمله ترکیه به شمال سوریه منافع خبری اطلاع داندن که گروه‌های کردی طی پیامی به دمشق از دولت بشار اسد خواستند تا با تشکیل «اتاق عملیات مشترک» در شرق فرات و شمال حلب به حمایت از ایشان بپردازند. در چنین شرایطی پیش‌بینی می‌شود ارتش سوریه با هدایت مستشاران ایرانی و در کنار پشتیبانی هوایی روسیه آماده حمله به نیروهای تحت امر آنکارا و عقب راندن آن‌ها از مناطق اشغالی باشند.

اردوغان گل‌منداز واشنگتن
در دکرترین جدید سیاست خارجی تر کیه، مسئله‌ای که بسیار حائز اهمیت است حفظ توازن راهبردی در روابط بابلوک‌های رقیب در نظام بین‌الملل است. با آنکه در دوران بایدن ما نشانه‌هایی از مخالفت دموکرات‌ها با دولت اردوغان مشاهده می‌کنیم؛ با این حال تر ک‌ها به خوبی می‌دانند که برای حفظ موضع خود در برابر روس‌ها در موضوعاتی همچون سوریه باید در روابطشان با واشنگتن رامدیریت کنند. نزدیک‌بیش از پیش آنکارا به تل‌آویو و محور محافظه‌کار سنی منطقه در راستای بهره بردن از لابی قدرتمند ایشان در جهت کنترل تنش‌ها با دولت بایدن قابل ارزیابی است. با این حال ما شاهد شکست اهداف اردوغان و تیم همراهش در سفر به نیویورک برای سخنرانی از مجمع عمومی سازمان ملل متحد بودیم. در ماه‌های

برجام

سختگویی اتحادیه اروپا،

وکلامکلف هستند از جان و مال و ناموس مردم پاسنداری کنند، برای انجام این‌ کار باید تخصص و تبحر داشته باشند، به همین منظور در همه کشورها فرآیند تربیت و کیل توسط قانونگذار پیش‌بینی شده است. تا فرد دانش و تخصص لازم را به دست آورد، اما با مصوبه اخیر مجلس، این شایستگی علمی و تخصص در وکلای آینده محل تردید و سوال قرار می‌گیرد، چرا که بر اساس آمار رسمی سازمان سنجش تراز ورود به حرفه وکالت ۱۵ هزار بوده و فرد باید هشت هزار را کسب می‌کرد اما در مصوبه اخیر مجلس این رقم به شش هزار رسیده است.

با تصویب ماده ۶ قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار با مالی شدیدی در این حوزه به دولت تحمیل می‌شود، بیش از ۵۰ هزار نفر اکنون در این حوزه فعال هستند و تعدیل نیرو نخستین تأثیر این قانون است که هر ینه زیادی را به دنبال دارد. تصویب ماده ۶ قانون صدور مجوزهای کسب و کار که هدف آن تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بوده، موضوع مناسبی است اما در نظر می‌رسد این طرح بی‌پختگی لازم را ندارد. کلیت این طرح که هدف آن تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار بوده، موضوع مناسبی است اما آن طور که پیداست هنوز مشکلاتی وجود دارد. این طرح در کمیسیون جبهش تولید مطرح شده اما لازم بود در کمیسیون قضایی نیز بررسی شود. به نظر می‌رسد ماده ۶ قانون صدور مجوزهای کسب و کار افزایش بیکاری را به دنبال دارد. در واقع صرفاً صدور مجوز منجر به ایجاد اشتغال افزایش تولید نخواهد شد و لازم بود این کمیسیون طرح جامعی تهیه می‌کرد که موانع تولید کامل‌در آن بیان و برای آن راهکار تعیین شود.

دیدار برجامی مرکل و بایدن

ایرنا: یک مقام دولتی آلمان از دیدار دوجانبه صدر اعظم آلمان و رئیس‌جمهور آمریکا درباره مذاکرات توافق هسته‌ای ایران خبر داد. یک مقام دولتی آلمان گفت، آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان آخر این هفته در حاشیه نشست جی – ۲۰ با جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا دیدار خواهد کرد. مرکل همچنین از اولاف شولتز جانشین احتمالی‌اش دعوت کرد در این مذاکرات دوجانبه با رهبران دیگر کشورها حضور داشته باشد که شامل دیدار و گفت‌وگو بیرامون گفت‌وگوهای هسته‌ای خواهد بود.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید روز پنجشنبه اعلام کرد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا که در نشست سران ۲۰ در رم شرکت می‌کند قرار است در خصوص گسترده‌ای از مسائل از جمله مسئله ایران با برخی از رهبران حاضر در نشست به گفت‌وگو بپردازد.

سیاست NasleFarda.net

naslefordanews

nasfarda

تا نیروهایش را از سوریه خارج کند. این شاید همان اولتیماتومی بود که آنکارا انتظار شنیدن آن را از رئیس‌جمهور روسیه نداشت. در شرایطی که سطح تنش‌ها میان ترکیه و آمریکا در موضوعاتی همچون خرید جنگنده‌های اف-۳۵، محکومیت تاریخی تر ک‌ها به دلیل نسل‌کشی ارمنه، خرید سامانه اس-۴۰۰ از سوی ترکیه تشدید یافته‌است؛ آنکارا بر این تصور بود که روس‌ها به مانند بحران قره‌باغ در میدان سوریه نیز با آن‌ها همکاری کرده و می‌توانند به همراه گروه‌های متحد خود به «ترک‌تازی» بپردازند. با این حال به نظر نمی‌رسد که تر ک‌ها قصد عقب‌نشینی و آذغاری زمین به حریف را داشته باشند. هرچند در سال‌های اخیر مسکو سعی کرده‌است تا با میانجی‌گری میان دولت سوریه، کردها و ترکیه راهی به سوی توافقی فراگیر ایجاد کند اما به نظر می‌رسد به لحظه سرنوشت‌ساز نزدیک می‌شویم. اردوغان به دنبال آن است تا با عملیات علیه نیروهای کرد سوریه بتواند جلوی تغییر وضعیت در ادلب را بگیرد. پوتین در چنین صحنه آراییی تر جیح می‌دهد تا از متحد خود در دمشق یعنی بشار اسد حمایت کند و ترکیه را عقب براند. سیاست‌مداران کاخ کرملین به خوبی می‌دانند که اگر ترکیه بتواند به پیشروی در شمال سوریه ادامه دهد، آنگاه باز گردن گره کور «ادلب» مشکل‌تر خواهد شد.

تنش و اختلافات جدی در روابط آنکارا» واشنگتن، موجب آن شده که تصمیم‌گیری برای قفون کشی مجدد سربازان ترکیه به سوریه، وارد فرآید جدیدی شود. **ترکیه و تنش با روس‌ها** مسئله دیگر این است که در جغرافیای شرق فرات در شمال سوریه، ترکیه فقط با آمریکا مشکل ندارد و در عین حال، از مواضع روسیه نیز گله‌مند است؛ چرا که حزب اتحاد دموکراتیک کردهای سوریه که به عنوان مهم‌ترین نهاد اقماری سیاسی پ.ک.ک در شمال سوریه شناخته می‌شود، در مسکو دفتر دارد و سربازان حزب بارها به طور رسمی به روسیه سفر کرده و با افرادی همچون «لاروف» وزیر امور خارجه و «پوگداتف» مشاور پوتین، دیدار کرده‌اند. روز ۷ مهرماه ۱۴۰۰، «ولادیمیر پوتین» و «رجب طیب اردوغان» در شهر سوچی روسیه با یکدیگر دیدار دربارهٔ مسائل مهم دوجانبه، منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای تیم‌روهای سوریه دموکراتیک» (قسد) برای واشنگتن مهم است و نمی‌خواهد شاهد حمله ترکیه به مناطق تحت کنترل این نیرو باشد. بنابراین شرایط شکننده و حساس سیاسی «اقتصادی در ترکیه و در عین حال،

کابریزیت

اختلاف شدید فرانسه و بریتانیا بر سر ماهیگیری؛

از توقیف ۲ کشتی تا احضار سفیر

عصر ایران: بریتانیا در اوایل ماه مهر، مجوز بسیاری از قایق و کشتی‌های ماهیگیری فرانسه برای کار در آب‌های منطقه «جرسی» از مجموعه «جزایره کانال» وارد کرد. این تصمیم خشم شدیدی فرانسه را در پی داشت. بریتانیا مدعی است ۱۷۰۰ کشتی از کشورهای اتحادیه اروپا برای ماهیگیری در آب‌های انگلیس مجوز گرفته‌اند و ۹۸ درصد از درخواست‌ها برای مجوز ماهیگیری پذیرفته شده بود. با این حال، وزیر امور دریایی فرانسه، انگلیس را به اشاعه اطلاعات نادرست متهم می‌کند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از وزیر امور اروپایی فرانسه نوشت که کشورش رویکردی بدون مدارا در قبال سیاست بریتانیا اتخاذ خواهد کرد و در اقدامی زلافی جوانه دسترسی تمام کشتی‌های بریتانیا به آب‌های فرانسه را قطع می‌کند. این مقام فرانسوی افزود: حق ورود قایق و کشتی‌های بریتانیا به آب‌های فرانسه تا زمانی که مجوزهای لازم به ماهیگیران فرانسوی اعطا نشود، قطع خواهد شد. «کلمان یون» وزیر فرانسه در امور اتحادیه اروپا به شبکه «سِن نیوز» گفت: با دنبال کردن گفت‌وگوها تا به امروز، نیمی از مجوزهای ماهیگیری را گرفتیم اما این موضوع کافی و قابل قبول نیست.

این تعداد در کانون‌های و کلا وجود ندارد، این مصوبه کانون‌های و کلا را با بحران مواجه می‌کند. این مشکل تنها مربوط به کانون‌های و کلا نبوده و جامعه را با مشکل مواجه می‌کند. رئیس‌با بیان اینکه هم‌اکنون نیز بیشتر و کلا به ویژه وکلای جوان درگیر بیکاری بوده و در تأمین معاش خود با مشکل مواجه هستند و با این مصوبه آمار بیکاری نیز چند برابر می‌شود، اضافه کرد: مهم‌ترین رسالت نمایندگان مجلس تصویب قوانینی است که ویژگی‌های یک قانون خوب را داشته و با نیاز جامعه مطابقت باشد و نظارت کارشناسان حوزه مربوطه در آن دیده شود، این در حالی است که در این مصوبه اعتنایی به کارشناسان این‌سه حرفه نشده است. وی تأکید کرد: به موجب قانون اساسی مصوبات مجلس نباید موجب افزایش هزینه‌های عمومی به دولت شود، در حالی که این مصوبه هزینه‌های زیادی به دستگاه قضایی و دولت وارد می‌کند، زیرا تعداد زیادی از متقاضیان حرفه و کالت مجوز کارآموزی گرفته و وارد دستگاه قضایی می‌شوند. در مجموع، ماده ۶ با رعایت اصول مندرج در قانون اساسی تصویب نشده و ما امیدواریم شورای نگهبان این موارد را لحاظ کرده و این مصوبه را رد کند. قاعده این است که قانونگذاری درباره نهادهای تخصصی حتماً در کمیسیون‌های تخصصی مطرح شود، این در حالی است که این ماده در کمیسیون جهبش تولید که اصولاً اقتصادی است مطرح شده‌است؛ رئیس کانون و کلا داد‌گستری استان اصفهان گفت: از شورای نگهبان خواستاریم که این مصوبه را تأیید نکرده و برای بررسی بیشتر به کمیسیون قضایی مجلس بازگردد، به ادعا کرده هدف از این قانون ایجاد اشتغال است، این در حالی است که ایجاد اشتغال برای فرآغ‌التحصیلان حقوق با برداشتن استانداردهای پذیرش و کیل امکان‌پذیر نیست.

جعفر کوشار رئیس اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای داد‌گستری ایران است. وی با اشاره به طرح تسهیل صدور برخی مجوزهای کسب و کار گفت: متأسفانه ماده ۶ این طرح سه گونه‌ای تصویب شد که از نظر کارشناسی و عقلانیت دارای ابهامات و ایراد است. کوشا

ادامه داد: با تغییراتی که در مجلس به وجود آمد به بهانه ایجاد اشتغال گفتند که باید برای کسب و کار موانع را برداریم. جهبش تولید در جامعه شکل گرفت و در این جریان موجی پیش آمد که ناخواسته مسئله و کالت را نیز تحت تأثیر قرار داد و برای تقویت تولید ملی و ایجاد اشتغال که بسیار کار مهمی نیز است مسئله و کالت را مطرح کردند اما مگر ما ظرفیت جذب کارآموز را تعیین می‌کردیم؟ رئیس اسکو‌دا با بیان این‌که کمیسیون جهبش تولید جوانه و بر خلاف منطق و عدالت این ماده را تصویب کرد گفت: از نظر منطقی و عقلانی اگر



یلدا توکلی /گروه‌جامعه

tavakoli.valdai1@gmail.com

تحمیل هزینه‌های ناخواسته به مردم بدیهی است



بخواهییم قانونی بنویسیم که منطق با نیازهای جامعه باشد باید این قانون توسط کارشناسان نوشته شود یا حداقل مدتی به صورت آزمایشی اجرا شود بعد آن را دائمی کنیم چرا که تأثیر منفی این قانون متوجه مردم خواهد شد. **این مصوبه کانون‌های و کلا را با بحران مواجه می‌کند**
لیلا رئیس‌ی رئیس کانون و کلا داد‌گستری استان اصفهان نیز با بیان اینکه این موضوع نشان می‌دهد که پس از این، امانت‌داری حرفه و کالت نسبت به جان و مال مردم کاهش یافته و با این مصوبه زیر سوال می‌رود، گفت: مصوبه اخیر مجلس در این موضوع اخلال ایجاد می‌کند، به طوری که کانون و کلا با تعداد زیادی از فرآغ‌التحصیلان حقوق که خواستار گرفتن مجوز و کالت هستند مواجه می‌شود. ظرفیت و زیرساخت پذیرش

سرمقاله

ادامه از صفحه یک

(و سامانه کارت‌های سوخت) نمی‌گذرد با این حال در این رابطه، تحلیل‌ها و دیدگاه‌های مختلفی ارائه شده می‌شود. با این همه، یک نکته مشترک در اغلب تحلیل‌ها از این رویداد وجود دارد و آن این است که بپیچیده بودن حمله سایبری اخیر علیه سامانه کارت سوخت و بمب بنزین‌های کشورمان، حاکی از این است که یک بازیگر و کنشگر احتمالاً دولتی و به طور خاص رژیم صهیونیستی در پس این حمله قرار دارد. در این چارچوب، به طور خاص حمله سایبری اخیر علیه کشورمان در چارچوب راهبرد «هزار خنجر» اسرائیل علیه ایران ارزیابی شده که در قالب آن، تل‌آویو قصد دارد با وارد آوردن خسارات کوچک اما متعدد علیه کشورمان، به نوعی به تهران این سیگنال را بفرستد که پیشرفت‌های هسته‌ای آن و همچنین اوج‌گیری قدرت این کشور در عرصه‌های مختلف را به هیچ عنوان تحمل نمی‌کند و اگر قرار باشد ایران به همین منوال و مسیر ادامه دهد، باید انتظار خسارات بیشتر و عمیق‌تر را نیز داشته‌باشد.

اولین سرخ در مورد دست‌داشتن اسرائیل و نهادهای امنیتی آن در حمله سایبری اخیر به بمب بنزین‌ها و سامانه‌های کارت سوخت کشورمان را رسانه‌های اسرائیلی داده‌اند. در این رابطه، «روزنامه هارتس» اسرائیل در گزارشی می‌نویسد: «ر اهبرد جدید دستگاه‌های امنیتی

اسرائیل در رابطه با ایران، سخت‌کردن زندگی روزانه مردم عادی در این کشور است». البته هارتس در مطلب خود تأکید دارد که اسن اسرائیل به طور خاص سعی دارد از طریق حملاتی از این نوع، طبقه متوسط جامعه ایرانی و رفاه آن‌ها را هدف قرار دهد و از این طریق، سطح فشارها علیه دولت جمهوری اسلامی ایران را افزایش دهد.

در واقع، در چارچوب این معادله، نهادهای امنیتی اسرائیلی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که اگر طبقات خاص اجتماعی که داخل جامعه ایران را تحریک کرده و رفاه آن‌ها را هدف قرار دهند، می‌تواند به کنشگری‌های آن‌ها علیه دولت و ساختار سیاسی در ایران امید داشته‌باشند.

از این رو، باید توجه داشت که دشمنی اسرائیل با کشورمان وارد مرحله‌ای جدید شده و در این چارچوب با کنار گذاشتن نقاب تقابل صرف اسرائیل با نظام جمهوری اسلامی ایران، ماهیت واقعی خود را در هدف قرار دادن منافع و رفاه زندگی مردم عادی و کلیتِ ملت ایران عیان کرده‌است.

اتخاذ این راهبرد از سوی رژیم صهیونیستی پس از اقدامات مخرب آن در ماه‌های اخیر در خرابکاری در تأسیسات اتمی ایران و همچنین تروور دانشمندان هسته‌ای کشورمان (به طور خاص ترور شهید محسن فخری‌زاده)، حاکی از کامل شدن پازل دشمن و عداوت تل‌آویو با ملت ایران در دو جبهه سخت و نرم است. این رویکرد در نوع خود نشان‌دهنده این است که معادله هسته‌ای ایران نیز به نقطه‌ای حساس رسیده‌است.

نقطه‌ای که در چارچوب آن رژیم اسرائیل حاضر است تمام خط‌مرزهای اخلاقی و انسانی را کنار بگذارد و به معیشت روزانه مردم عادی و بی‌گناه خساراتی جدی وارد کند.

در این چارچوب، جدایی از آسیب‌هایی که حمله سایبری اخیر به مردم کشورمان وارد کرد، توجه به دو نکته نیز ضروری می‌رسد. اولاً، زیرساخت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری حساس کشورمان باید بیش از پیش مراقبت شوند و حراست از آن‌ها با دقتی دوچندان در دستورکار قرار گیرد. نکته دوم نیز در سطح عمومی جامعه ایران باید مورد توجه قرار گیرد و آن آشکار شدن ذات حقیقی دشمنان ایران به ویژه رژیم صهیونیستی است که همواره تأکید داشته‌اند سطح دشمنی خود با ایران را با نظام سیاسی این کشور و نه مردم ایران تعریف کرده‌اند. این رخداد و رخدادهای مشابه، می‌توانند تأثیری روشنگر داشته باشند و در افزایش بصیرت مردم در مواجهه با دشمنان قسم‌خورده ایران اسلامی این‌چنین کمک‌شورمان، موجب خواهند شد تا مردم در دام تله‌هایی که از سوی دشمنان ایران برای این کشور پهن شده‌اند نیفتند و با هوشیاری، مسیر عزت و تأمین منافع ایران را مورد توجه قرار دهند. جدای از این‌ها، مسئولان امنیتی کشور ضمن بررسی دقیق ابعاد مختلف حادثه اخیر، باید پاسخخی سخت و دندان‌شکن را نیز به حملاتی از این نوع آماده کرده و طراحی کنند و بر عوامل حملات این‌چنینی علیه کشورمان، خسارت‌های سنگینی را تحمیل کنند و به نوعی در این زمینه نیز نوعی معادله بازآرندگمی را تعریف کنند. امری که بدون تردید در تقویت بنیان‌های امنیتی کشورمان می‌تواند نقشی اساسی ایفا کند.